[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 июня 2010 года № 538 "О Книге Славы Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 декабря 2022 года № 1043
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 июня 2010 года № 538 "О Книге Славы Республики Казахстан" следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии со статьей 34 Закона Республики Казахстан "О государственных наградах Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      пункты 2, 3 и 4 изложить в следующей редакции:

      "2. Утвердить:

      1) Правила ведения и хранения Книги Славы согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) описание Книги Славы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3. Министерству культуры и спорта Республики Казахстан обеспечить по мере необходимости последующее изготовление Книги Славы и передачу ее в республиканское государственное казенное предприятие "Национальный музей Республики Казахстан" Комитета культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан.

      4. Определить ответственным за ведение и хранение Книги Славы республиканское государственное казенное предприятие "Национальный музей Республики Казахстан" Комитета культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан.";

      в Правилах ведения и хранения Книги Славы Республики Казахстан, утвержденных указанным постановлением:

      в заголовок внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      заголовок главы 1 изложить в следующей редакции:

      "Глава 1. Общие положения";

      пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

      "1. Настоящие Правила ведения и хранения Книги Славы Республики Казахстан (далее – Правила) разработаны в соответствии со статьей 34 Закона Республики Казахстан "О государственных наградах Республики Казахстан" и определяют порядок ведения и хранения Книги Славы Республики Казахстан (далее – Книга Славы).

      2. Ведение и хранение Книги Славы осуществляются республиканским государственным казенным предприятием "Национальный музей Республики Казахстан" Комитета культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан (далее – Национальный музей Республики Казахстан).";

      заголовок главы 2 изложить в следующей редакции:

      "Глава 2. Порядок ведения и хранения Книги Славы Республики Казахстан";

      в пункты 6, 7, 8 и 9 внесены изменения на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Правилах ведения и хранения Книги Славы Республики Казахстан, утвержденных указанным постановлением, текст в правом верхнем углу изложить в следующей редакции:

	"Приложение 1
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 8 июня 2010 года № 538";

      в описании Книги Славы Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением, текст в правом верхнем углу изложить в следующей редакции:

	"Приложение 2
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 8 июня 2010 года № 538".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14